COREN/AL W Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas TSI

UM NOVO TEMPD

CNPJ: 04.768.671/0001-58

Comparativo da Receita

Arrec. Periodo

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGCOES

CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - PF
Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PF - Principal

Enfermeiros
Técnico

Auxiliar
Multa e Juros s/Anuidades de

Exercicios Anteriores - PF -
Principal

Divida Ativa - Pessoa Fisica -
Principal

Multa e Juros s/Divida Ativa -
Pessoa Fisica - Principal

RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS
Aplicages Fundos de Curto Prazo/CDB
Juros e Correcao da Poupanca
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas

Expedicdo de Carteira
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas

Taxa de Cancelamento - Pessoas Juridicas

Alteracdo de Responsabilidade Técnica -
Pessoas Juridicas

4.154.916,07
4.154.916,07
3.630.486,90
3.630.486,90
3.630.486,90
2.766.500,06
1.176.057,86
1.289.761,89

251.516,03

49.164,28
863.986,84
408.596,88
135.517,41

191.839,80

81.239,67

114.716,66

193.463,81

147.209,49
201.681,63
201.681,63
201.681,63
201.679,23

2,40
319.431,49
319.431,49
119.339,67

148.657,68

3.738,47
2.990,78

8.224,64

12,04
%

12,04
%
12,46
%
12,46
%
12,46
%
11,40
%
10,56
%
12,62
%
11,28
%

500.199,49
500.199,49
452.424,55
452.424,55
452.424,55

315.429,43
124.238,00
162.829,54

28.361,89

0,00 0,00%
15,86
%
23,01
%
16,16
%
26,34
%
26,58
%

136.995,12

94.019,73
21.902,64
50.521,67
21.595,42

32,48

37.258,97 %

3.610,05 1,87%

2.106,37 1,43%
16.749,70 8,31%
16.749,70 8,31%
16.749,70 8,31%
16.749,63 8,31%

0,07 2,92%
28.371,39 8,88%
28.371,39 8,88%
11.910,81 9,98%

13.788,92 9,28%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

2.294.008,82 55,21%
2.294.008,82 55,21%
2.150.907,68 59,25%
2.150.907,68 59,25%
2.150.907,68 59,25%

1.614.247,70 58,35%

684.487,62 58,20%
786.273,94 60,96%
142.041,69 56,47%

1.444,45 2,94%
536.659,98 62,11%

376.996,59 92,27%
119.832,90 88,43%

175.762,47 91,62%

100,20
0,

81.401,22 ”

120,72

138.484,44 %

12.573,39 6,50%

8.605,56 5,85%
55.905,34 27,72%
55.905,34 27,72%
55.905,34 27,72%
55.905,13 27,72%

0,21 8,75%
82.202,20 25,73%
82.202,20 25,73%
34.058,12 28,54%

40.411,49 27,18%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

1.860.907,25 44,79%
1.860.907,25 44,79%
1.479.579,22 40,75%
1.479.579,22 40,75%
1.479.579,22 40,75%

1.152.252,36 41,65%
491.570,24 41,80%
503.487,95 39,04%
109.474,34 43,53%

47.719,83 97,06%
327.326,86 37,89%

31.600,29 7,73%
15.684,51 11,57%
16.077,33 8,38%

-161,55 -0,20%

-23.767,78 20,72%

180.890,42 93,50%

138.603,93 94,15%

145.776,29 72,28%
145.776,29 72,28%
145.776,29 72,28%
145.774,10 72,28%

2,19 91,25%
237.229,29 74,27%
237.229,29 74,27%
85.281,55 71,46%

108.246,19 72,82%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

3.738,47
2.990,78

8.224,64
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Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019
COREN/AL

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Inscrigbes Secundarias 1.559,49 78,70 5,05% 154,90 9,93% 1.404,59 90,07%
Transferéncia de Inscricao 6.073,13 459,06 7,56% 2.229,72 36,71% 3.843,41 63,29%
Reinscrigdo / Revalidagao 27.189,13 74,34 0,27% 625,13 2,30% 26.564,00 97,70%
Outros Servigos Administrativos 1.658,50 2.059,56 124'},/80 4.722,84 284’?,/2 -3.064,34 184,77
%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.316,05 2.653,85 80'22 4.993,60 150’3/90 -1.677,55-50,59%
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E 100,00
JUDICIAIS - CONSOLIDACAO 1.316,05 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.316,05 %
Multas Administrativas, Contratuais e 1.316,05 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.316,05 100,00
Judiciais %

INDENIZAGCOES, RESTITUIGOES E )
RESSARCIMENTO 0,00 2.653,85 0,00% 2.653,85 0,00% 2.653,85 0,00%
Outras IndenizagOes e Restituicoes 0,00 2.653,85 0,00% 2.653,85 0,00% -2.653,85 0,00%
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.000,00 0,00 0,00% 2.339,75 116’3/90 -339,75-16,99%
- - 100,00
Outras Variagdes Monetarias 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.000,00 %
) 233,98 R
Outras Receitas Correntes 1.000,00 0,00 0,00% 2.339,75 % -1.339,75 133,98
%
Total: 4.154.916,07 500.199,49 2.294.008,82 1.860.907,25

Maceid-AL, 31 de marco de 2019
JOAO VINICIUS S. CORREIA DE MELO RENNE COSMO DA COSTA LEIDJANE FERREIRA DE MELO
CONTADOR CONSELHEIRO PRESIDENTE CONSELHEIRA TESOUREIRA
CRC/AL 008486/0-5 COREN/AL371396-ENF COREN/AL 615168-TEC
075.178.604-70 054.750.984-76 007.902.824-10
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COREN/AL W Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas ToiE7am
CNPJ: 04.768.671/0001-58

UM NOVO TEMPD

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL 4.154.916,07 330.514,91 7,95% 064.663,61 23,22%  3.190.252,46 76,78%

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 4.111.916,07 330.514,91 8,04% 964.663,61 23,46%  3.147.252,46 76,54%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.448.069,68 102.485,15 7,08% 208.754,71 14,42%  1.239.314,97 85,58%

APLICACOES DIRETAS 1.448.069,68 102.485,15 7,08% 208.754,71 14,42%  1.239.314,97 85,58%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

1.105.396,70 78.811,21 7,13% 158.153,40 14,31% 947.243,30 85,69%

PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Salarios 847.671,33 72.814,59 8,59% 132.131,74 15,59% 715.539,59 84,41%
Gratificagdo Por Exercicio de 65.232,25 5.996,629,19%  11.932,61 18,29% 53.299,64 81,71%
Cargos e Fungdes
Férias 82.497,05 0,00 0,00% 10.538,53 12,77% 71.958,52 87,23%
. 100,00
13. Salario 82.497,05 0,00 0,00% 0,00 0,00% 82.497,05 %
Ferias - Abono Constitucional 27.499,02 0,00 0,00% 3.550,52 12,91% 23.948,50 87,09%
OBRIGAC6ES PATRONAIS 342.672,98 23.673,94 6,91% 50.601,31 14,77% 292.071,67 85,23%
Icl\“’gg'b”'@es Previdendiarias - 243.187,27 16.571,76 6,81% 35.466,53 14,58% 207.720,74 85,42%
Contribuicao para o PIS sobre 11.053,97 789,13 7,14% 1.623,73 14,69% 9.430,24 85,31%
Folha de Pagamento
FGTS 88.431,74 6.313,05 7,14% 13.511,05 15,28% 74.920,69 84,72%

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.663.846,39 228.029,76 8,56% 755.908,90 28,38% 1.907.937,49 71,62%

APLICAGOES DIRETAS 2.663.846,39 228.029,76 8,56% 755.908,90 28,38% 1.907.937,49 71,62%

DIARIAS 66.000,00 5.310,80 8,05% 9.706,20 14,71% 56.293,80 85,29%
Didrias Pessoal Civi 30.000,00 3.06460 102 6.866,00 22,89% 23.134,00 77,11%
Diarias - Colaboradores Eventuais 6.000,00 431,20 7,19% 585,20 9,75% 5.414,80 90,25%
Didrias a Conselheiros 30.000,00 1.815,00 6,05% 2.255,00 7,52% 27.745,00 92,48%

MATERIAL DE CONSUMO 85.000,00 1.002,23 1,18% 2.058,13 2,42% 82.941,87 97,58%
Combustiveis e Lubrificantes 30.000,00 738,71 2,46% 1.525,60 5,09% 28.474,40 94,91%
Automotivos
Geéneros Alimenticios 10.000,00 263,52 2,64% 532,53 5,33% 9.467,47 94,67%
Material para Festividades e 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 100:00
Homenagens %
Material de Expediente 14.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 14.000,00 ‘%0
Material de Processamento de 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 100,00
Dados %

. . 100,00
Material de Copa e Cozinha 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00 %
Material de Limpeza e Prod. de o o 100,00
HigienizacSo 6.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 6.000,00 %
Material p/ Manutencdo de Bens 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.000,00 10000
Imoveis / instalagdes %
Material p/ Manutengdo de Bens 2.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.500,00 10000
Moveis %

o . 100,00
Material Elétrico e Eletrénico 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.000,00

%
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Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

COREN/AL

Realiz. Exerc.

Realiz. Periodo

Material para ComunicacBes 1.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.500,00 100'2/00
Material para Manutencdo de 8.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 8.000,00 100,00
Veiculos %
Ferramentas 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.000,00 '%%0
Eggg’:f:g,f: DESPESAS COM 50.000,00 2.913,94 5,83% 4.690,74 9,38% 45.309,26 90,62%
Passagens Aéreas 50.000,00 2.913,94 5,83% 4.690,74 9,38% 45.309,26 90,62%
ggg:g:;gl}:icos DE TERCEIROS - 73.000,00 6.497,00 8,90% 11.309,03 15,49% 61.690,97 84,51%
Estagiérios 43.000,00 1.497,00 3,48% 3.809,03 8,86% 39.190,97 91,14%
Locagbes 30.000,00 5.000,00 %57 7.500,00 25,00% 22.500,00 75,00%
Locacio de Bens Iméveis 30.000,00 5.000,00 16'60/70 7.500,00 25,00% 22.500,00 75,00%
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 225.000,00 16.571,86 7,37% 19.548,29 8,69% 205.451,71 91,31%
Servigos de Seguranca 16.000,00 600,00 3,75% 1.864,35 11,65% 14.135,65 88,35%
Servigos de Limpeza e 21,61
Higienizacdo com Locagdo de Mao 66.000,00 14.259,78 ’0/ 14.259,78 21,61% 51.740,22 78,39%
de Obra °
Outros Servicos Terceirizados 143.000,00 1.712,08 1,20% 3.424,16 2,39%  139.575,84 97,61%
gé’;s"::iﬁfivplﬁgs DE TERCEIROS - 865.537,78 43.230,98 4,99% 84.849,76 9,80% 780.688,02 90,20%
?:%l:)lfcigkwcos - PESSOAS 865.537,78 43.230,98 4,99% 84.849,76 9,80% 780.688,02 90,20%
Servigos de i\gua e Esgoto,
Energia Elétrica, Gas e 62.100,00 4.031,88 6,49% 7.967,83 12,83% 54.132,17 87,17%
Outros.
Agua e Esgoto 17.100,00 523,49 3,06% 1.521,89 8,90% 15.578,11 91,10%
Energia Elétrica 45.000,00 3.508,39 7,80% 6.445,94 14,32% 38.554,06 85,68%
Servicos Graficos e 57.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 57.000,00 10000
Editoriais %
Correspondéncia e Cobranga 80.000,00 806,86 1,01% 1.467,91 1,83% 78.532,09 98,17%
PUBLICIDADE 9.387,78 0,00 0,00% 0,00 0,00% 9.387,78 1000
Propaganda e 9.387,78 0,00 0,00% 0,00 0,00% 9.387,78 100,00
Publicidade %
Qﬁﬂgjaggggs de Periodicos e 46.750,00 0,00 0,00% 3.571,75 7,64% 43.178,25 92,36%
Servigos de Copias e o o 100,00
ropraguco de becumentos 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 o
Intermediacio de Estagios 6.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 6.000,00 100'00/00
LOCAC(N)ES 52.000,00 6.747,09 12'2/3 7.617,09 14,65% 44.382,91 85,35%
Locagdo de Bens 12.000,00 1.740,00 1420 2.610,00 21,75% 9.390,00 78,25%
Imoveis %
Locacgo de Bens 40.000,00 5.007,09 1222 5.007,09 12,52% 34.992,91 87,48%
Moveis %
iﬁiﬂifigﬁeﬁf'ﬁ?fifﬁiiao 164.000,00  10.678,18 6,51%  14.261,38 870%  149.738,62 91,30%
Manutengdo e Conservagao
de Bens Méveis e 50.000,00 3.884,48 7,77% 4.940,96 9,88% 45.059,04 90,12%
Imoveis/Instalagoes
Manutengdoe 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 20.000,00 100,00
Conservagao Predial %
Manutengdo e
a‘;‘;ﬁ%as‘?:o 15.000,00 1.056,48 7,04% 2.112,96 14,09% 12.887,04 85,91%
Equipamentos
Manutengdo e 15.000,00 2.828,00 1883 2.828,00 18,85% 12.172,00 81,15%
Conservagao Veiculos %
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COREN/AL

Realiz. Periodo

Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019

Realiz. Exerc.

SERVIGOS DE APOIO DO
ENSINO

Palestras, Cursos e
Capacitacao

Participacdo de
Conselheiros/Colabora
dores em Palestras,
Congressos,
Seminarios e Afins

Seguros em Geral

Servigos Técnicos
Profissionais

Servigos Médico-Hospitalar,
Odontol. e Laboratoriais

Telefonia Mdvel e Fixa

Servicos Bancarios

Congresso Brasileiro dos
Conselhos de Enfermagem -
CBCENF

Congressos, Convengoes,
Conferéncias, Seminarios,
Simpdsios e Reunides

Festividades e Homenagens

Confecgdo de Uniformes,
Bandeiras e Flamulas

Armazenagem

OUTROS SERVICOS

Taxa de
Administracao de
Cartdes

Servigos de Internet

CONTRIBUIGOES

TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS

Transferéncia para o COFEN
- Cota-Parte (1/4)

AUXiLIO ALIMENTACAO

Auxilio Alimentagdo / Refeigao

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

IPTU e Encargos

Taxas Diversas e Encargos
AUXILIO TRANSPORTE
Auxilio Transporte

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS COM REUNIOES,
REPRESENTACOES, PLENARIO E
DESLOCAMENTOS

Auxilio Representagdo

Jetons e Gratificacoes a
Conselheiros
DEMAIS INDENIZACOES E
RESTITUIGOES
Taxas e Emolumentos -
Custas Judiciais

18.000,00

8.000,00

10.000,00

10.300,00
12.000,00
12.000,00
28.000,00

120.000,00

8.000,00

6.000,00

26.000,00

3.000,00

58.000,00

8.000,00

8.000,00

26.000,00
988.308,61
988.308,61
988.308,61

99.000,00

99.000,00

9.000,00
6.000,00
3.000,00

18.000,00

18.000,00

185.000,00

178.000,00

150.000,00
28.000,00
7.000,00

5.000,00

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

24,74
%

8.532,50 7,11%

6.925,83

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

24,16 0,30%

24,16 0,30%

1.600,00 6,15%
12,16
%

12,16
%

12,16
%

6.724,13 6,79%

120.198,77

120.198,77

120.198,77

6.724,13 6,79%
21,09

%
31,64
%

1.898,45
1.898,45

0,00 0,00%
559,60 3,11%
559,60 3,11%

23.122,00 12'5/‘:

12,99

23.122,00 %

14,32

21.484,00 "o

1.638,00 5,85%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

33,42 0,32%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

8.744,98 31,23%

32.994,55 27,50%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
49,89 0,62%
49,89 0,62%
3.200,00 12,31%
558.276,48 56,49%
558.276,48 56,49%

558.276,48 56,49%

12.124,22 12,25%
12.124,22 12,25%

1.898,45 21,09%
1.898,45 31,64%
0,00 0,00%
933,60 5,19%

933,60 5,19%

50.514,00 27,30%

50.514,00 28,38%

46.860,00 31,24%
3.654,00 13,05%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

10.000,00

10.266,58 99,68%
100,00
%

100,00
%

12.000,00

12.000,00

19.255,02 68,77%
87.005,45 72,50%

100,00

8.000,00 %

100,00

6.000,00 %

100,00
%

100,00
%

100,00
%

7.950,11 99,38%

26.000,00

3.000,00

58.000,00

7.950,11 99,38%

22.800,00 87,69%

430.032,13 43,51%
430.032,13 43,51%
430.032,13 43,51%
86.875,78 87,75%
86.875,78 87,75%
7.101,55 78,91%

4.101,55 68,36%

100,00
%

17.066,40 94,81%

3.000,00

17.066,40 94,81%

134.486,00 72,70%

127.486,00 71,62%

103.140,00 68,76%

24.346,00 86,95%
100,00
%

100,00
%

7.000,00

5.000,00
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Periodo: 01/03/2019 a 31/03/2019
COREN/AL

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Ressarcimento de

Anuidades de Exercicios 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.000,00 100'00/0
Anteriores °
Demais Indenizagdes e 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.000,00 10000
Restituigoes %
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 43.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% a3.000,00 10090
INVESTIMENTOS 43.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% a3.000,00 19%90
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 43.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% a3.000,00 10090
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 100,00
BT 43.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 43.000,00 o
Equipamentos para Audio, Video e 100.00
Foto (Aparelhos e Equipamentos 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 ’0/
de Comunicaggo) °
Bens de Informatica 14.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 14.000,00 100'00/00
P : 100,00
Maquinas e Equipamentos 8.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 8.000,00 %
. - 100,00
Méveis e Utensilios 16.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 16.000,00 "
. 100,00
Aparelhos de Copa e Cozinha 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 %
Total: 4.154.916,07 330.514,91 964.663,61 3.190.252,46
Maceid-AL, 31 de marco de 2019
JOAO VINICIUS S. CORREIA DE MELO RENNE COSMO DA COSTA LEIDJANE FERREIRA DE MELO
CONTADOR CONSELHEIRO PRESIDENTE CONSELHEIRA TESOUREIRA
CRC/AL 008486/0-5 COREN/AL371396-ENF COREN/AL 615168-TEC
075.178.604-70 054.750.984-76 007.902.824-10
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